Datenblatt
EJOT® Edelstahl-SAPHIR Bohrschrauben
Die neuen Schrauben aus Edelstahl A2 (JT4) und A4 (JT9) eignen sich besonders
zur Ausbildung von Gleit- und Festpunkten bei Unterkonstruktionen in hinterlüfteten
Fassaden (VHF) und zur Verbindung von vorgelochten Edelstahl- oder Aluminium-
wandhaltern auf Aluminiumtragprofilen.
Fest- und Gleitpunktschrauben
5 mm 7 mm

Preis/100
[EUR]
Bestellbezeichnung Artikelnummer
JT4 aus Edelstahl A2
5,5 19 500 JT4-3H/5-5,5x19 7 380 540 300
JT9 aus Edelstahl A4
5,5 19 500 JT9-3H/5-5,5x19 7 380 540 340
Mögliche Bauteilkombinationen
Bauteil I
[mm]
Bauteil II
[mm]
Summe
tI + tII [mm]
Rm Tragprofil/
Wandhalter
1,5
(Edelstahl)
1,6 3,1
≥ 190 N/mm22,0 3,5
2,4 3,9
1,6 3,1
≥ 215 N/mm22,0 3,5
2,4 3,9
1,6 3,1
≥ 245 N/mm22,0 3,5
2,4 3,9
3,0
(Aluminium)
1,6 4,6
≥ 190 N/mm2
2,0 5,0
1,6 4,6
≥ 215 N/mm2
2,0 5,0
1,6 4,6
≥ 245 N/mm2
2,0 5,0
Mögliche Bauteilkombinationen
Bauteil I
[mm]
Bauteil II
[mm]
Summe
tI + tII [mm]
Rm Tragprofil/
Wandhalter
3,0
(Aluminium)
3,0
6,0
≥ 190 N/mm2
≥ 215 N/mm2
≥ 245 N/mm2
4,0
(Aluminium)
2,0
≥ 190 N/mm2
≥ 215 N/mm2
≥ 245 N/mm2
5,0
(Aluminium)
2,0
7,0
≥ 190 N/mm2
≥ 215 N/mm2
≥ 245 N/mm2
4,0
(Aluminium)
3,0
≥ 190 N/mm2
≥ 215 N/mm2
≥ 245 N/mm2